ATA SEI

Aos onze dias do mês de abril do ano de 2023, às 10:00 horas, reuniram-se na Unidade de Convênios da
Secretaria de Administração e Planejamento, os membros da Comissão designada pela Portaria nº
026/2023, composta por Seije Andre Sanchez, Andrea Cristina Leitholdt e Simone Corrente Simas, sob a
presidência do primeiro, para confecção da Ata de Recebimento de Propostas Complementar conforme
descrito no subitem "3.3 A Comissão Permanente de Licitação promoverá a publicação da ata de
recebimento de propostas de projeto que posteriormente serão remetidas à Comissão Julgadora
Técnica para apreciação e julgamento" de pessoas físicas e jurídicas de direito privado sem fins lucrativos,
interessadas no objeto do Edital de Chamamento Público Municipal nº 0015076956/2022, que visa firmar
com esta Administração Municipal Termo de Compromisso Cultural para Ações Culturais e Patrimônio
Cultural no Município de Joinville, com fulcro na Lei Municipal nº 5.372/2015, Decreto Municipal nº 49.237,
de 25 de julho de 2022, Decreto Municipal nº 47.122, de 04 de abril de 2022, e Instruções Normativas
nº 13 e 14/2012 do Tribunal de Contas do Estado de Santa Catarina. Conforme previsão constante nos itens
3.1 e 3.2 do Edital, os interessados deverão cadastrar a proposta na aba "Autosserviços"
(https://oauthexternal.joinville.sc.gov.br/account/login?returnUrl=%2F), no serviço "Req. para Cadastro de
Proposta/Projeto - Parceria", no site oficial do Município, contendo os requisitos e documentos constantes no
item 4 deste Edital, e as propostas deverão ser enviadas inicialmente até o dia 16/01/2023, sendo este prazo
prorrogado até o dia 02/03/2023 através de Aviso de Prorrogação SEI nº 0015570151/2023 - SAP.CVN,
publicado no Diário Oficial Eletrônico do Município nº 2133, publicado em 16/01/2023, e no site do
município, junto à página do edital em 17/01/2023, conforme solicitação contida no Memorando SEI
nº 0015540384/2023 - SECULT.UAD.ASDC e anuência da Procuradoria Geral do Município contida no
Memorando SEI nº 0015559173/2023 - PGM.UAD. Iniciada a verificação pela comissão,
foi encaminhada intempestivamente, em desacordo com o subitem 3.2 do Edital e Aviso de Prorrogação SEI
n º 0015570151/2023 - SAP.CVN a proposta de Fernando Cesar Meschke, enviada em 10/04/2023 às
15:12:50h através do Portal de Autosserviço, autuada sob Processo SEI nº 23.0.092934-6, a qual não
será objeto de análise pelas Comissões. Conforme disposição contida no subitem 3.3 do Edital, a Comissão
Permanente de Licitação promoverá a publicação da ata de recebimento de propostas de projeto que
posteriormente serão remetidas à Comissão Julgadora Técnica para apreciação e julgamento. Considerando a
conclusão da verificação e acolhimento das propostas encaminhadas à esta Secretaria de Administração e
Planejamento, encerra-se a presente ATA Complementar, sendo esta ata assinada pela Comissão.

Seije Andre Sanchez
Presidente da Comissão

Andrea Cristina Leitholdt
Membro da Comissão

Simone Corrente Simas
Membro da Comissão

Documento assinado eletronicamente por Seije Andre Sanchez, Servidor(a)
Público(a), em 11/04/2023, às 10:28, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de

Ata SAP.CVN 0016523365         SEI 22.0.268028-9 / pg. 1

https://www.tcesc.tc.br/sites/default/files/leis_normas/instrucao_normativa_n_13-2012_consolidada.pdf
https://www.tcesc.tc.br/sites/default/files/leis_normas/INSTRU%C3%87%C3%83O NORMATIVA N 14-2012 CONSOLIDADA.pdf
https://oauthexternal.joinville.sc.gov.br/account/login?returnUrl=%2F
https://www.joinville.sc.gov.br/

24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº
21.863, de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Andrea Cristina Leitholdt, Servidor(a)
Público(a), em 11/04/2023, às 10:28, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de
24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº
21.863, de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Simone Corrente Simas , Servidor(a)
Público(a), em 11/04/2023, às 10:29, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de
24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº
21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 0016523365 e o código CRC B5A3F975.

Avenida Hermann August Lepper, 10 - Bairro Saguaçu - CEP 89221-005 - Joinville - SC -
www.joinville.sc.gov.br

22.0.268028-9
0016523365v3
0016523365v3

Ata SAP.CVN 0016523365         SEI 22.0.268028-9 / pg. 2

	Ata SAP.CVN 0016523365